
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 1

Responsable del proceso 

Nombre de la convocatoria CONVOCATORIAS AUDIOVISUALES MINTIC – ABRE CÁMARA DE 2024

Descripción 

En la ciudad de Bogotá D.C. a los siete (07) días del mes de mayo de 2024,  el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME DEFINITIVO DE 
VERIFICACIÓN de la ETAPA No. 1 de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para las Convocatorias 
Audiovisuales Abre Cámara de 2024. El informe definitivo de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 625 participantes, que radicaron solicitud de participación en la 
primera etapa, se encuentran publicados en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2024/845/w3-channel.html

Aquellos participantes que pasaron a la ETAPA 2, podrán presentar a través de la plataforma destinada por la Entidad, los documentos que componen la propuesta creativa, desde el ocho (08) de mayo a la 8:00 
horas. Cada categoría tiene un cierre de fecha y hora de presentación para que verifiquen en las condiciones de participación.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

Datos básicos

Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES
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CONVOCATORIA No. 1

No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES ADMINISTRATIVOS RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

1 241023587 1 1.85 CINE SAS 901688903-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 241023805 1 16A13 PRODUCCIONES SAS 900724137-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 241023079 1 360 CREATIVOS ASOCIADOS SAS 901341728-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 241024076 1 48 VOLTIOS SAS 901641620-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 241023663 1 4K AUDIOVISUAL SAS 900864684-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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6 241023220 1 5 UN CUARTO SAS 901396893-8

NO CUMPLE TENIENDO EN CUENTA QUE: CERTIFICADO 2 Y 3 DE 
EXPERIENCIA DIRECTOR, -CERTIFICADO 1 DE EXPERIENCIA DE 

PRODUCTOR: EL PARTICIPANTE NO APORTA EL CERTIFICADO DE 
EMISIÓN O EXHIBICIÓN.

NO CUMPLE ANEXO 2 NO CUMPLE

7 241024325 1 A&C SOLUTIONS EU 830145698-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 241023542 1 A&L CINE SAS 900779421-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 241022081 1 A&V ENTERTAIMENT SAS 900307885-5
NO CUMPLE. PRODUCTOR NO ADJUNTÓ CERTIFICADO DE 
PARTICIPACIÓN EN FESTIVAL DEL CORTOMETRAJE DE LA 

EXPERIENCIA N.3
CUMPLE NO CUMPLE

10 241024352 1 ABRIL CINE SAS 901381692-9

RESIDENCIAS WALDEN ES UN ESPACIO DIFERENTE A UN 
FESTIVAL, POR CONSIGUIENTE NO ES CLARO QUE EL 

CONTENIDO HAYA TENIDO EXHIBICIÓN PÚBLICA DENTRO DE LOS 
ESPACIOS EXIGIDOS DENTRO DEL DOCUMENTO REGLAS DE 

PARTICIPACIÓN.

CUMPLE NO CUMPLE

11 241023124 1 ADAK PRODUCCIONES SAS 901566968-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 241024286 1 AGENCIA DE PUBLICIDAD EMPIRE 
FILMS SAS 900605263-2 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 

REALIZADOR NO CUMPLE MATRÍCULA MERCANTIL A 2024 NO CUMPLE
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13 241023807 1 ALBEREDA FILMS SAS 901362213-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

14 241023217 1 ALDEA AUDIOVISUAL SAS 901729394-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

15 241024324 1 ALIBI FILMS SAS 901073420-1 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

16 241024120 1 ALLEGRO FILMS SAS 900850994-7

NO CUMPLE AUTOCERTIFICACIÓN SIN NOTA ACLARATORIA DE 
REPRESENTANTE LEGAL. PRESENTA CARGO DE PRODUCTORA 

ASOCIADA EL CUAL NO ES VÁLIDO PARA EL ROLL DE 
PRODUCTORA GENERAL.

CUMPLE NO CUMPLE

17 241023784 1 ALMAGINA SAS  900727397-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

18 241023641 1 ALTAVISTA CINE SAS 901762884-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

19 241023282 1 ALTIPLANO GPS SAS 900846014-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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20 241023371 1 ALUMBRA LUMBRA SAS 901073457-3 CUMPLE NO CUMPLE  LOS ANEXOS 1A Y 2 NO CUMPLE

21 241023033 1 ALVARO BAYONA PRODUCCIONES 
LIMITADA 830125326-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

22 241023091 1 AMBIDIESTRA PRODUCCIONES SAS 901269338-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

23 241023637 1

AMÉRICA PLAY SOCIEDAD DE 
TELEVISIÓN SATELITAL 

PRODUCTORA DISTRIBUIDORA DE 
CONTENIDOS PARA TELEVISIÓN Y 

SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES S.A.S. SIGLA 

AMÉRICA PLAY

901197343-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

24 241023828 1 ANTORCHA FILMS SAS 900351883-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

25 241024338 1 ÁRBOL CAMINANTE SAS 901717080-6

NO CUMPLE, NO APORTARON CÉDULA DE CIUDADANÍA DE 
DIRECTOR, GUIONISTA Y PRODUCTOR. NO ADJUNTARON 

CERTIFICACIONES DE EMISIÓN , NI CERTIFICADOS DE 
EXPERIENCIA

NO CUMPLE CON EL OBJETO SOCIAL EXIGIDO EN EL 
DOCUMENTO DE CONDICIONES NO CUMPLE
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26 241023814 1 ARJE FILM PRODUCCIONES SAS 901166380-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

27 241023302 1 ARMADILLO RODANTE SAS 901564117-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

28 241024282 1 ARQUETIPO BROSS MEDIA SAS 901270473-6 NO APORTA CERTIFICADO DE EMISIÓN DE LA EXPERIENCIA 2 DEL 
GUIONISTA CUMPLE NO CUMPLE

29 241023318 1 ASG producción SAS 900716023-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

30 241023198 1
ASOCIACIÓN DE MUJERES 

EMPRENDEDORAS RURALES 
CAMBIANDO VIDAS

901516828-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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31 241024180 1 ASSPA COMUNICACIONES SAS 900271494-1
NO CUMPLE CERTIFICADOS DE DIRECTOR Y GUIONISTA USARON 

EL ANEXO 06 DE LA CONVOCATORIA ABRE CÁMARA 2023. NO 
APORTA CERTIFICADOS DE EMISIÓN VÁLIDOS.

NO CUMPLE ANEXO 1A NO CORRESPONDE A LA 
CONVOCATORIA 2024  NO CUMPLE

32 241024308 1 ASTRONAUT MEDIA GROUP SAS 901104213-8
DIRECTOR, PRODUCTOR Y GUIONISTA NO ENVÍAN COPIA DEL 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD Y LAS CERTIFICACIONES NO 
CUMPLEN.

CUMPLE NO CUMPLE

33 241024095 1 ASUNTOS TV LTDA. 900020028-6

EL CERTIFICADO DE EMISIÓN DE LA EXPERIENCIA 1 EN GENERAL 
TIENE UN NOMBRE DE DUEÑO DEL CORTO DISTINTO A QUIEN 
CERTIFICA. LA EXPERIENCIA 3 DE DIRECTOR Y GUIONISTA NO 

COINCIDE CON INFORMACIÓN CONSULTADA, DÓNDE ESE CARGO 
ES DE DARÍO VEJARANO, QUIEN A SU VEZ ES QUIEN ESTÁ 
FIRMANDO DICHAS CERTIFICACIONES. IGUALMENTE EN LA 

EXPERIENCIA 3 DEL PRODUCTOR SE EVIDENCIA QUE EL CARGO 
FUE EJECUTADO POR CAMILO CABRERA.

CUMPLE NO CUMPLE

34 241024169 1 ATARRAYA FILMS AGENCIA DE 
MEDIOS SAS 901278180-1 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

35 241023589 1 AUDIO 4 MEDIA SAS 901247579-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

36 241023911 1 AVE MERCURI SAS 901008277-8

PRESENTAN UNA SOLA SERIE CON TRES TEMPORADAS, SIN 
EMBARGO  PRESENTAN LAS MISMAS EVIDENCIAS DE EMISIÓN 

PARA LAS 3 EXPERIENCIAS, CARGOS DE PRODUCCIÓN GENERAL 
Y GUIONISTA SIN POSIBILIDAD DE VERIFICAR SUS EXISTENCIA.

CUMPLE NO CUMPLE
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37 241023694 1 AVENTURA FILMS SAS BIC  901678288-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

38 241022283 1 B.A STUDIOS SAS 900461341-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

39 241023139 1 BARCA STUDIOS SAS 901740826-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

40 241024123 1 BIOIDEAZ SAS 901147587-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

41 241022224 1 BOOKSTATION EDITORIAL SAS 901651989-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

42 241023956 1 BRULE STUDIO SAS 901146662-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

43 241022675 1 BUCLE FILMS SAS 901730383-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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44 241023664 1 BUENAVIDA FILMS SAS 900276409-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

45 241023219 1 BUSINESS PARTNERS AND 
COMPANY SAS 900783618-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

46 241023216 1 CABECITANEGRA PRODUCCIONES 
LTDA 900293662-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

47 241022502 1 CABEZA RODANTE PRODUCCIONES 
SAS 901016927-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

48 241022634 1 CALAMBUR FILMS SAS 900608767-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

49 241023810 1 CALLELARGA FILMS SAS 901078808-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

50 241022348 1 CAMBIO DE OJOS SAS 901286896-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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51 241023191 1 CANNES FILMS SAS 901528496-5
NO CUMPLE TENIENDO EN CUENTA QUE: CERTIFICADO 2 DE 

EXPERIENCIA DEL PRODUCTOR, CERTIFICADO 1 DE EXPERIENCIA 
DE GUIONISTA

CUMPLE NO CUMPLE

52 241023575 1 CARAVANA FILMS SAS 901490784-5 NO CUMPLE CERTIFICADOS DEL PRODUCTOR NO CUMPLE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS NO CUMPLE

53 241023957 1 CARELOKO PRODUCCIONES SAS 900427311-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

54 241023458 1 CARMENTEA FILMS SAS 901025592-5 NO CUMPLE CERTIFICADOS DEL PRODUCTOR, ANEXO 6 DE 
GUIONISTA, CERTIFICACIÓN EXPERIENCIA 1 DEL GUIONISTA.

NO CUMPLE CON EL OBJETO SOCIAL EXIGIDO EN EL 
DOCUMENTO DE CONDICIONES NO CUMPLE

55 241024310 1 CASALAIRE SAS 900941239-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

56 241023631 1 CASTING CALI SAS 900688808-1 NO CUMPLE  CERTIFICADOS DEL GUIONISTA CUMPLE NO CUMPLE
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57 241023150 1 CATACA MEDIA SAS 901465388-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

58 241023704 1 CÍAMON FILMS SAS 901816580-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

59 241023357 1 CIELO CARIBE SAS 901814340-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

60 241023297 1 CINCO AMARILLO SAS 900748250-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

61 241022727 1 CINE DE AMIGOS SAS 900673019-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

62 241023655 1 CINEES3 producción AUDIOVISUAL 
SAS 900430234-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

63 241023152 1 CINEMA STORE RENT & FILMS SAS 900663448-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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64 241023624 1 CINEMAZUL MEDIA GROUP SAS 900716547-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

65 241023639 1 CINEPHILIA S.A.S 901511117-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

66 241023123 1 CINEQUIPOS PRODUCCIONES SAS 901545993-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

67 241023156 1 CINESTAMPILLA SAS 900744538-8

NO CUMPLE: CERTIFICADOS 1 DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR, 
ANEXO 6 DEL PRODUCTOR. CERTIFICADO 2 DE EXPERIENCIA DE 

PRODUCTOR, CERTIFICADO 3 DE EXPERIENCIA DE 
INVESTIGADOR/GUIONISTA, NO INCLUYO EL CERTIFICADO 

VÁLIDO EN LA INDUSTRIA DE EMISIÓN O EXHIBICIÓN

CUMPLE NO CUMPLE

68 241023155 1 CLICKBAIT FILMS SAS 901809299-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

69 241023816 1 CLOUD SEGUROS SAS 900427482-5

DE ACUERDO CON EL DOCUMENTO DE CONDICIONES UN 
PRODUCTOR NO PUEDE DESEMPEÑAR EL CARGO DE GUIONISTA 

Y/O INVESTIGADOR PARA EL DESARROLLO DEL MISMO 
PROYECTO ES CAUSAL DE RECHAZO . 

NO CUMPLE CON EL ANEXO 1A, NI RENIVACION DE LA 
MATRÍCULA MERCANTIL 2024 NO CUMPLE

70 241023442 1 COLOMBIAN ENTERTAINMENT  FILMS 
CEF SAS 900831851-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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71 241023476 1 COMIN SUN FILMS SAS 900862690-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

72 241023353 1 CÓNCAVO FILMS SAS 901174703-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

73 241023740 1 CONCEPTO COMUNICACION 
INTEGRAL LTDA 900236744-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

74 241023613 1 CONEJO BLANCO SAS 900875679-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

75 241023314 1
CONMARKCOM SOCIEDAD POR 
ACCIONES SIMPLIFICADA SIGLA 

CONMARKCOM SAS
900866989-1

NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR NO CUMPLE CON: ANEXO 1A - ANEXO 2 - CERTIFICADO DE 

EXITENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL NO CUMPLE

76 241023207 1 CONTRAPUNTO GROUP SAS 901096303-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Página 13



INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 1

77 241023304 1 CORPORACIÓN AUDIOVISUAL LA 
HERMANDAD 900823188-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

78 241023183 1 CORPORACIÓN CAPRA 901314188-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

79 241023571 1
CORPORACIÓN EDUCATIVA, SOCIAL 

Y DE COMUNICACIONES PRENSA 
LIBRE

804014892-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

80 241023733 1 CORPORACIÓN TEATRO 
EXPERIMENTAL SANTANA CTES 801001642-9 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA

 NO CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PARTICIPANTE NO CUMPLE

81 241023559 1 CORPORACIÓN TEJIENDO LA RED 
DEL GUACAMAYO TEREGÜA 900493025-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

82 241023999 1 CRISÁLIDA FILMS SAS 900598599-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

83 241023806 1 CRUDO FILMS SAS 901483132-4

NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR NO CUMPLE ANEXO 1A, CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL, CERTIFICADO CONTRALORÍA 
PERSONA JURÍDICA, CORRECTIVAS

NO CUMPLE
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84 241023338 1 CUMBIA FILMS SAS 900450120-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

85 241023826 1 DANTA PRODUCE SAS 900766670-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

86 241022361 1 DELA MINA SAS 900621219-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

87 241023604 1 DIECISEIS 9 FILMS SAS 900141068-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

88 241023592 1 DILETANTE SAS 900429296-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

89 241023380 1 DIPTONGO SAS 900498331-5 NO CUMPLE. NO ADJUNTÓ DOCUMENTOS DE IDENTIDAD. 
PRODUCTOR NI GUIONISTA NO CUMPLE ANEXO 1A y 2 NO CUMPLE

90 241023877 1 DIRTY MAC DOCS SAS 900723753-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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91 241023162 1 DIVINGLIFE.CO SAS 901556367-2 CUMPLE NO CUMPLE CON EL OBJETO SOCIAL EXIGIDO EN EL 
DOCUMENTO DE CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN NO CUMPLE

92 241023303 1 DOS KE TRES FILMS SAS 900716236-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

93 241023148 1 ECHANDO GLOBOS SAS 900762297-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

94 241023790 1 EL ACECHO FILMS SAS 900754386-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

95 241023829 1 EL DOBLE PODER SAS 901165754-1 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

96 241023343 1 EL FARO PRODUCCIONES SAS 900637155-2 DIRECTOR Y GUIONISTA NO CUMPLE CON LAS CERTIFICACIONES CUMPLE NO CUMPLE

97 241023572 1 EL SOFÁ AZUL SAS 901562814-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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98 241023277 1 ELEGUA PRODUCCIONES SAS 830144748-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

99 241023189 1 EN SCENA ENTRETENIMIENTO Y 
PRODUCCIÓN SAS 900647338-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

100 241022477 1 ESPACIO CARDINAL SAS 900422086-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

101 241023327 1 ESTUDIO MARAÑACOS SAS 900598438-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

102 241023165 1 EUDER ARCE FILMS SAS 901381929-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

103 241022385 1 EVERYTHINK SAS 901090805-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

104 241023223 1 EXODO TV SAS 901567274-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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105 241023329 1 FABRIK SAS 901519987-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

106 241023822 1 FAHRENHEIT FILMS SAS 900839792-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

107 241023356 1 FAMILIACALO SAS 901628590-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

108 241023246 1 FANTASMAGORÌA SAS 901460837-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

109 241021832 1 FERVIENTE FILMS SAS 901174612-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

110 241023839 1 FILMICA TV SAS 901033807-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

111 241023345 1 FOTOSINTESIS COLOMBIA SAS 900493806-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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112 241024177 1
FREELANCE CONTENIDOS 

AUDIOVISUALES SAS 900564149-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

113 241024022 1 FTZSTUDIO SAS 900514387-6 NO CUMPLEN LAS CERTIFICACIONES DE LA DIRECTORA Y 
GUIONISTA, NI DEL PRODUCTOR. CUMPLE NO CUMPLE

114 241023906 1 FUEGA CINE SAS 901492376-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

115 241024189 1 FUEGO INEXTINGUIBLE CINE SAS 901361752-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

116 241023710 1 FULL FRAME SAS 900676468-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

117 241024295 1 FUNDACIÓN ART VSD 900925041-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

118 241023153 1 FUNDACIÓN CRÉALO 900912397-7 NO CUMPLEN CON CERTIFICADOS LOS 3 CARGOS CUMPLE NO CUMPLE

Página 19



INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 1

119 241023910 1 FUNDACIÓN ENDEMICA STUDIOS 900671373-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

120 241023310 1 FUNDACIÓN SOMOS COLOMBIA 
AVANZA 900720715-1 NO CUMPLEN LAS CERTIFICACIONES DEL DIRECTOR, 

PRODUCTOR Y GUIONISTA. CUMPLE NO CUMPLE

121 241024220 1 FUNDACIÓN TIERRA NUEVA 900310413-3 NO APORTARON DOCUMENTO DE LOS MIEMBROS DEL EQUIPO. 
NO CUMPLE EL ANEXO 6

NO CUMPLE CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL EXPEDIDO, NO CUMPLE CON EL 

OBJETO SOCIAL EXIGIDO EN EL DOCUMENTO DE 
CONDICIONES

NO CUMPLE

122 241023718 1 FUNDACIÓN UN MAR DE ARTE Y 
CULTURA 901151899-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

123 241022682 1 FUNDACIÓN VALLEWOOD 901348131-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

124 241023467 1 GALERAS CINE SAS 901816059-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

125 241022358 1 GESTIONARTE CINE LTDA 900338462-6 CUMPLE NO CUMPLE EL  CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES NO CUMPLE
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126 241023799 1 GRAVEDAD INVERSA 
PRODUCCIONES SAS   901176986-0 NO CUMPLE CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA

NO CUMPLE CERTIFICADO DE EXISTENCIA  Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL - CONSULTA NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS  
NO CUMPLE

127 241023347 1 GRUPO COMETA SAS 900285489-5
NO CUMPLE: CERTIFICADOS 1, 2 Y 3 DE EXPERIENCIA DEL 

DIRECTOR, PRODUCTOR Y GUIONISTA. ADICIONAL, INCLUYEN 
CONTENIDOS CON FORMATOS NO VALIDOS. 

CUMPLE NO CUMPLE

128 241021357 1 GRUPO LINX SAS 900832733-5 NO CUMPLE CERTIFICADOS DE EXPERIENCIAS NO CUMPLE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURÍA NO CUMPLE

129 241023078 1 GRUPO VECCAM PRODUCCIONES 
SAS 901074178-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

130 241023358 1 GTG PRODUCCIONES EU 900061070-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

131 241023650 1 GUALA FILMS SAS 830511158-9

NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR

 NO CUMPLE CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL, MATRÍCULA MERCANTIL AÑO 2024.  
CERTIFICADO ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORÍA  SIN 

EL DIGITO DE VERIFICACIÓN DEL NIT

NO CUMPLE

132 241024353 1 GUOQUITOQUI SAS 900714130-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 1

133 241023335 1 HACERTE COMUNICACIONES SAS 900232692-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

134 241022466 1 HÁGALO REAL FILMS SAS 901811405-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

135 241023798 1 HAPPY CASTING HOUSE SAS 901079041-0  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

136 241023751 1 HAPPY MONKEY FILMS SAS 900778667-6
NO CUMPLE: FALTA COPIA COPIAS DE CÉDULAS DE DIRECTOR Y 
PRODUCTOR. CERTIFICADO DE EXPERIENCIA 3 DEL DIRECTOR: 

CERTIFICADO DE EXPERIENCIA 1 Y 2 DE PRODUCTOR: 

NO CUMPLE DOCUMENTO COMPLETO DEL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

NO CUMPLE RUT CON FECHA DE IMPRESIÓN 2024.

NO CUMPLE

137 241023312 1 HAYSAN REALIZACIONES SAS 901172687-5
NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 

REALIZADOR
NO CUMPLE:  ANEXO 1A - ANEXO 2 - CERTIFICADO DE 

EXITENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL - CERTIFICADO DE 
CONTRALORÍA DE LA PERSONA JURÍDICA 

NO CUMPLE

138 241023616 1 HAZLO CINE Y TV SAS 901688866-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

139 241023731 1 HÉROE FILMS SAS 900483090-1

NO CUMPLE. LA EXPERIENCIA N.3 DE LA PRODUCTORA NO 
CUMPLE YA QUE ES UN LARGOMETRAJE QUE NO HA SIDO 

ESTRENADO. NO ADJUNTAN TODOS LOS CERTIFICADOS DE 
EMISIÓN O EXHIBICIÓN DE LAS PRODUCCIONES REALCIONADAS 

COMO EXPERIENCIA.

CUMPLE NO CUMPLE
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 1

140 241023955 1 HIPER NEXT MEDIA S A S 900420636-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

141 241022905 1 HOLLYWOODOO FILMS SAS 900354600-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

142 241024218 1 HOTEL B PRODUCCIONES SAS 900815924-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

143 241023336 1 HOUSE FILMS SAS 901460270-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

144 241023137 1 IMAN MUSIC SAS 900741232-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

145 241024233 1 INDUSTRIA FILMS SAS 900980106-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

146 241022356 1 IO ESTUDIO CREATIVO SAS 901813204-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 1

147 241024012 1 JAGUAR DIGITAL SAS 900031713-0

NO CUMPLE, NO ADJUNTÓ DOCUMENTOS DE IDENTIDAD. 
DIRECTOR NO ENVIÓ CERTIFICADO QUE PERMITA VERIFICAR LA 

DURACIÓN DE LA PRODUCCIÓN QUE RELACIONA COMO 
EXPERIENCIA N.1, EL CERTIFICADO DE EXHIBICIÓN N.3 NO ES 

VÁLIDO.

CUMPLE NO CUMPLE

148 241023605 1 JIMENO ACEVEDO & ASOCIADOS SA 830053149-7 NO CUMPLE DIRECTOR POR CERTIFICACIONES CUMPLE NO CUMPLE

149 241023214 1 KAUA ENTERTAIMENT SAS 901816215-8 NO CUMPLEN CON DOCUMENTOS Y CERTIFICACIONES
NO CUMPLE CON EL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN PERSONA JURÍDICA

NO CUMPLE

150 241019461 1 LA APROCHE CREA SAS 901704480-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

151 241023558 1 LA CASA DEL ARBOL FILMS SAS 900739454-8
NO CUMPLE EL CERTIFICADO DE EMISIÓN DE LA EXPERIENCIA 3 

DEL DIRECTOR NO ES VÁLIDA, PUES CORRESPONDE A UN 
FESTIVAL QUE NO SE HA REALIZADO.

CUMPLE NO CUMPLE

152 241023238 1 LA CONTRABANDA SAS 901172030-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

153 241023065 1 LA OLIMPO SAS 900250888-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 1

154 241023218 1 LA PREPRO SOLUCIONES 
AUDIOVISUALES SAS 900732045-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

155 241023351 1 LA PRODUCTORA MEDIA GROUP SAS 901448750-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

156 241023937 1 LA RED ILM SAS 900194834-2 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR CUMPLE NO CUMPLE

157 241023173 1 LA RED TINA SAS 901339872-0

CERTIFICADO 1: DE EXPERIENCIA DIRECTOR: NO ADJUNTAN 
CERTIFICADO DE EMISIÓN O EXHIBICIÓN 

CERTIFICADO 3 DIRECTOR: NO HAY MANERA DE VERIFICAR 
SMARTFILMS

CERTIFICADO 1 Y 2 DE EXPERIENCIA PRODUCTOR: EL 
CERTIFICADO NO VIENE FIRMADO POR EL RL REGISTRADO Y NO 

ADJUNTAN CERTIFICADO DE EMISIÓN O EXHIBICIÓN. 

CUMPLE NO CUMPLE

158 241023300 1 LA ROCA FILMS SAS 901055082-9
NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 

REALIZADOR

NO CUMPLE ANEXO NO. 1A, CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA PGN (REPRESENTANTE LEGAL), ANEXO 

NO. 2 NO CUMPLE

159 241023753 1 LA SUCURSAL FILMS SAS 900581927-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

160 241023330 1 LA VILLA PRODUCCIONES SAS 901575923-9

NO CUMPLE TENIENDO EN CUENTA QUE: FALTA COPIAS DE 
CEDULA DEL DIRECTOR, PRODUCTOR Y GUIONISTA
 ANEXO 6 PRODUCTOR: NO ES VÁLIDO CONTENIDOS 

COMERCIALES - CERTIFICACIÓN 1 Y 3 DE PRODUCTOR DEBE 
INCLUIR CERTIFICADO DE EMISIÓN O EXHIBICIÓN DE CADA UNA. 

CERTIFICACIÓN 2 DE PRODUCTOR NO ES VÁLIDA LA 
EXPERIENCIA, INDICA QUE FUE PRODUCTOR DE UN COMERCIAL- 
CERTIFICACIONES 1 2 Y 3 DE GUIONISTA: FALTAN CERTIFICADO 

NO CUMPLE ANEXO NO. 1 A, CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL DEL PARTICIPANTE, RUT, 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA PGN 
(REPRESENTANTE LEGAL), CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA PGN (PARTICIPANTE), ANEXO NO. 2

NO CUMPLE
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 1

161 241024327 1 LACOLONIA FILMS SAS 901052203-1 PRODUCTOR NO CUMPLE CON LAS CERTIFICACIONES CUMPLE NO CUMPLE

162 241023756 1 LAGO FILMS ENTERTAINMENT SAS 901724475-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

163 241023801 1 LANTERNA PICTURES SAS 900587243-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

164 241023540 1 LATEN STUDIO SAS 900976142-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

165 241021744 1 LATITUDES SAS 901484946-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

166 241023308 1 LAVECINA FILMS SAS 900789021-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 1

167 241024197 1 LIEBRE ESTUDIO VISUAL SAS 900743726-1

NO CUMPLE LOS CERTIFICADOS LABORALES DEL DIRECTOR Y 
GUIONISTA,  EXPERIENCIA 2 DEL DIRECTOR Y GUIONISTA ES UN 

CORTO INFERIOR A LOS 5 MINUTOS. EXPERIENCIA 3 DEL 
PRODUCTOR NO ESTÁ SUSCRITA ANTE NOTARIO, NO INCLUYE LA 

DURACIÓN DE LA PIEZA.

CUMPLE NO CUMPLE

168 241021797 1 LIQUID LIGHT SAS 901267362-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

169 241023313 1 LITTLE BEARS 901275836-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

170 241023619 1 LOS DEL FRENTE SAS 901156722-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

171 241022073 1 LULOFILMS SAS 900151525-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

172 241024129 1 LUMINANTE FILMS SAS 901361684-4 NO CUMPLE CERTIFICADOS DEL EL PRODUCTOR CUMPLE NO CUMPLE
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 1

173 241023159 1 MAG MEDIA SAS 901261062-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

174 241021918 1 MAGENTA 6 - 33 SAS 901565400-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

175 241024321 1 MAGICANICA SAS 900556452-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

176 241024269 1 MAGNIFICOS CINEMA SAS 900958562-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

177 241023797 1 MAJOS PRODUCCIONES SAS 901008889-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

178 241023695 1 MALA TESTA SAS 901680861-1 NO CUMPLE: CERTIFICACIÓN 2 DEL PRODUCTOR NO CUMPLE RUT NO CUMPLE

179 241023224 1 MANAGE CONSULTING SAS 900787018-4
CERTIFICADO 3 DEL DIRECTOR: LOS CERTIFICADOS NO 

CORRESPONDEN A LA EXPERIENCIA ESPECIFICADA EN EL 
ANEXO. 

CUMPLE NO CUMPLE
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 1

180 241023809 1 MANGO BICHE FILMS SAS 901593164-1 NO CUMPLE  CERTIFICADOS DEL GUIONISTA 
NO CUMPLE POR: CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL - CERTIFICADO DE PROCURADURÍA 
DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURÍDICA 

NO CUMPLE

181 241023623 1 MAR.FRANCO PRODUCTIONS S.A.S. 901492744-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

182 241023660 1 MARGINAL CINE SAS 901473732-0 CUMPLE NO CUMPLE    EL ANEXO 1A NO CORRESPONDE A LA 
CONVOCATORIA 2024 NO CUMPLE

183 241023328 1 MARINES FILMS 901197218-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

184 241023275 1 MAS&MAS COMUNICACIONES SAS 900529610-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

185 241024304 1 MASMEDIOS PRODUCCIONES SAS 900493706-0 NO CUMPLE EXPERIENCIA 2 DEL DIRECTOR 
NO CUMPLE ANEXO 1 APORTADO, ESTÁ MAL DILIGENCIADO EN 
EL CORREO DE NOTIFICACIÓN Y EN EL PDF; NO CUMPLE RUT 

CON FECHA DE IMPRESIÓN 2024.
NO CUMPLE

186 241023620 1 MASPROD SAS 900893023-5

DE ACUERDO CON EL DOCUMENTO DE CONDICIONES UN 
PRODUCTOR NO PUEDE DESEMPEÑAR EL CARGO DE 

PRODUCTOR CON OTRO PARTICIPANTE, SE CONFIGURA CAUSAL 
DE RECHAZO.  

CUMPLE NO CUMPLE
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 1

187 241023963 1 MAVECOL COMUNICACIONES LTDA 900517073-2 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR NO CUMPLE ANEXO 1A NO CUMPLE

188 241024230 1 MAYA ELECTRONICA SAS 901170260-5 LA CERTIFICACIÓN #1 APORTADA PARA EL CARGO DE 
GUIONISTA, CORRESPONDE AL CARGO DE PRODUCTOR 

NO CUMPLE CON LA RENOVACIÓN DE LA MATRÍCULA 
MERCANTIL A 2024, CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN PERSONA JURÍDICA

NO CUMPLE

189 241023367 1 MERIDIA PRODUCTORA SAS 901591357-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

190 241024219 1 MESTIZA VISUAL SAS 901380317-7 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DEL GUIONISTA NO CUMPLE CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRSENTACION 
LEGAL NO CUMPLE

191 241023348 1 MEY PRODUCCIONES (SAS) 900072249-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

192 241023900 1 MINKA FILMS SAS 900497213-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

193 241023161 1 MIRAFLORES CINE SAS 901474900-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 1

194 241023179 1 MNESIA FILMS SAS 901019325-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

195 241022766 1 MOCCA FILMS SAS 900971135-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

196 241023736 1 MOR LAB S.A.S. 901563468-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

197 241023324 1 MOSTAZA 3D FILMS SAS 900706190-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

198 241023812 1 MOVIE BOX PRODUCCIONES SAS 901391712-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

199 241023089 1 MUSA STAGE CORP EVENTS & FILMS 
SAS 901630538-1 NO CUMPLE CERTIFICADO 2 DEL PRODUCTOR: CUMPLE NO CUMPLE

200 241023307 1 MUSALAB SAS 901445015-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 1

201 241023563 1 NARA COLOMBIA SAS 901687232-9 NO CUMPLE CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR 
Y GUIONISTA. NO CUMPLE RENOVAR MATRÍCULA MERCANTIL A 2024 NO CUMPLE

202 241023570 1 NEW MEDIA PUBLICIDAD SAS 811034299-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

203 241022911 1 NIQUEL FILMS SAS 900819701-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

204 241023122 1 NORENHA LAPOST SAS 901245505-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

205 241023283 1 OJO X OJO PRODUCCIONES 900083576-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

206 241023015 1 OPCIÓN VIDEO DIGITAL SAS 900163363-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 1

207 241023332 1 OR PRODUCCIONES FILMS SAS 901541964-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

208 241020727 1 ORCA CINE Y TV SAS 901787887-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

209 241023454 1
ORGANIZACIÓN REGIONAL DEL 

ORIENTE
LIMITADA OROVISION LTDA

804007073-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

210 241023286 1 ORIGEN LABORATORIO 
AUDIOVISUAL SAS 900506829-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

211 241021858 1 ORIÓN AFT SAS 901354787-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

212 241023802 1 OS COMUNICACIONES SAS 900361514-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

213 241023048 1 OVD COMUNICACIONES SAS 900444529-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 1

214 241023244 1
PACIFICO FILMS PRODUCTORA 

AUDIOVISUAL Y CINEMATOGRÁFICA 
DE COLOMBIA SAS

900565971-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

215 241024340 1 PACORA PRODUCCIONES SAS 901170033-1 NO APORTARON CERTIFICADOS DE EMISIÓN, NO CUMPLEN 
CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR.

NO CUMPLE RENOVAR MATRÍCULA MERCANTIL A 2024

NO CUMPLE RUT CON FECHA DE IMPRESIÓN 2024.
NO CUMPLE

216 241023375 1 PARALELO PRODUCCIONES LTDA 900314546-2
NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 

REALIZADOR CUMPLE NO CUMPLE

217 241023948 1 PÁRAMO FILMS SAS 901067802-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

218 241023203 1 PATHOS AUDIOVISUAL SAS 90516867-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

219 241021843 1 PATO MOJADO PRODUCCIONES SAS 901565471-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

220 241023803 1 PERRO DE ANTEOJOS SAS 901495834-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 1

221 241023346 1 PERROS ROMANTICOS SAS 901098030-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

222 241023364 1 PILAR FERNANDEZ MANAGER & 
producción SAS 900703880-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

223 241023072 1 PIRAGNA SAS 900551621-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

224 241024337 1 PIXEL MEDIA SAS 900496759-4 NO APORTARON DOCUMENTO DE LOS MIEMBROS DEL EQUIPO. 
NO CUMPLE EL ANEXO 6

NO CUMPLE ANEXO 1 APORTADO, ESTA (INCOMPLETO/ MAL 
DILIGENCIADO)

RENOVAR MATRÍCULA MERCANTIL A 2024

EL PARTICIPANTE NO APORTÓ EL CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA procuraduría GENERAL 

DE LA NACIÓN

EL PARTICIPANTE NO APORTÓ EL DOCUMENTO SOLICITADO 
DE LA PERSONA JURÍDICA. CONTRALORÍA

EL PARTICIPANTE NO APORTÓ EL DOCUMENTO SOLICITADO. 
MEDIDAS CORRECTIVAS

NO CUMPLE

225 241023134 1 PLAN A SAS 901246502-0

NO CUMPLE: EL CERTIFICADO DE EMISIÓN QUE ENTREGAN NO 
ES VÁLIDO PORQUE NO SE PUEDE VERIFICAR LOS 3 CAPÍTULOS 

EN ALGUNA PLATAFORMA DIGITAL COMO YOUTUBE, VIMEO O 
ALGUNA PLATAFORMA DE VIDEO, SE REQUIERE QUE TENGA AL 

MENOS 1.000 VISTAS O EMISIÓN VÁLIDO EN ALGUNA VENTANA DE 
LA INDUSTRIA AUDIOVISUAL

CUMPLE NO CUMPLE
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 1

226 241023368 1 PLOT STUDIO SAS 900535306-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

227 241023350 1 POLÍGONO MEDIA SAS 901659606-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

228 241024322 1 POLIMORFO EMPRESA 
UNIPERSONAL 830099151-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

229 241023940 1 POMPILIA FILMS SAS 900904125-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

230 241023202 1 POR LOS LADITOS PROYECTOS 
AUDIOVISUALES SAS 901810416-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

231 241023817 1 PRIME PRODUCCIONES SA 900062666-5 CERTIFICACIONES DE GUIONISTA NO CUMPLEN CUMPLE NO CUMPLE
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 1

232 241023339 1 PRIMERA PERSONA SAS 901467240-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

233 241022742 1 PRIMUTAF SAS 901609336-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

234 241023325 1 PRODUCCIONES BOOC SAS 900780625-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

235 241023612 1 PRODUCCIONES LA POPULAR TV. 
S.A.S 901067429-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

236 241022281 1 PRODUCCIONES MUNDO 
MARKETING SAS 900378221-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

237 241023582 1 PRODUCCIONES PIRELA SAS 901623356-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

238 241023712 1 PRODUCCIONES VISTA PREVIA SAS 900924874-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 1

239 241024098 1 PRODUCTORA 05-29-45 SAS 901504827-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

240 241024346 1 PRODUCTORA AUDIOVISUAL OTROS 
MUNDOS SAS 901552570-3 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 

REALIZADOR

NO CUMPLE RUT; EL DOCUMENTO APORTADO NO TIENE 
FECHA DE IMPRESIÓN DE 2024. 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA PGN; 
EL PARTICIPANTE NO APORTÓ EL DOCUMENTO SOLICITADO, 

ADJUNTAN EL MISMO DE REPRESENTANTE LEGAL Y NO EL DE 
LA EMPRESA.

NO CUMPLE

241 241022286 1 PROWSE SAS 901271258-3

DE ACUERDO CON EL DOCUMENTO DE CONDICIONES UN 
PRODUCTOR NO PUEDE DESEMPEÑAR EL CARGO DE GUIONISTA 

Y/O INVESTIGADOR PARA EL DESARROLLO DEL MISMO 
PROYECTO ES CAUSAL DE RECHAZO . 

NO CUMPLE ANEXOS 1A Y 2, RUT, CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA PERSONA JURÍDICA. NO CUMPLE

242 241023321 1 PRÓXIMA FILMS SAS 901408235-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

243 241023099 1 PROYECTIL SAS 900518430

DE ACUERDO CON EL DOCUMENTO DE CONDICIONES UN 
PRODUCTOR NO PUEDE DESEMPEÑAR EL CARGO DE GUIONISTA 

Y/O INVESTIGADOR PARA EL DESARROLLO DEL MISMO 
PROYECTO ES CAUSAL DE RECHAZO . 

CUMPLE NO CUMPLE

244 241023685 1 PUNTA MULATA PRODUCCIONES 
SAS 900525897-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

245 241023232 1 PUNTO APARTE FILMS SAS 901508456-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 1

246 241023376 1 PURE FICTION SAS 901240205-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

247 241023865 1 QUALITAS FILMS SAS 901039381-9

NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR

NO CUMPLE CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL DONDE SE EVIDENCIE: OBJETO 

SOCIAL, REPRESENTANTE LEGAL Y TÉRMINO DE LA 
SOCIEDAD, RUT,   CERTIFICADO ANTECEDENTES FISCALES DE 

LA CONTRALORÍA REPRESENTANTE LEGAL Y PERSONA 
JURÍDICA, LOS ADJUNTAN INVERTIDOS. 

NO CUMPLE

248 241023588 1 QUERIDA PRODUCTORA SAS 900079283-2 NO CUMPLE CERTIFICADO 2 DEL DIRECTOR Y GUIONISTA, 
CERTIFICADO 1, 2 Y 3 DE PRODUCTOR: 

NO CUMPLE ANEXO 1A Y NO CUMPLE RENOVAR MATRÍCULA 
MERCANTIL A 2024 NO CUMPLE

249 241023800 1 QUIMERA COMUNICACION 
ESTRATEGICA SAS  900460310-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

250 241023233 1 QUIMERAKI STUDIO SAS 901755539-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

251 241023662 1 QUINTO COLOR SAS 900205364-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

252 241023821 1 QUIZ MEDIA SAS 901428260-5 NO CUMPLE NO CUMPLE  ANEXO 1A NO CUMPLE
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253 241023392 1 QUO CINE SAS 901180356-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

254 241023125 1 RADICAL FILM SAS 901084899-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

255 241023795 1 RAMA FILMS SAS 900460295-3 NO CUMPLE CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA NO CUMPLE CON EL ANEXO 2 NO CUMPLE

256 241022078 1 RAQUEL SOFÍA AMAYA 
PRODUCCIONES SAS 830052555-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

257 241023369 1 READYFILMS  EU 805031696-9 NO CUMPLE LA CERTIFICACIÓN DE EMISION CUMPLE NO CUMPLE

258 241023167 1

RED COLLISION ENTERTAINMENT 
SAS 901126625-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

259 241023630 1 REDACTORES NUCLEARES SAS 901407066-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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260 241023614 1 REPÚBLICA BANANA 
PRODUCCIONES SAS 90112048-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

261 241023296 1 REVELARSE PRODUCCIONES SAS 901637410-1 NO APORTARON EL DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL 
PRODUCTOR CUMPLE NO CUMPLE

262 241023628 1 RIVERLAND STUDIOS SAS 901661708-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

263 241024351 1 ROUNDHAY SAS 900035215-2 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR CUMPLE NO CUMPLE

264 241023553 1 SAGITARIO FILMS PRODUCCIONES 
SAS 901393411-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

265 241024130 1 SAKANA FILMS SAS  900519496-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

266 241023902 1 SALA 4 FILMS SAS 901463056-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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267 241023344 1 SAN TELMO SAS 800176911-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

268 241023938 1 SAPIENS TV SAS 901399659-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

269 241023457 1 SATÉLITE LAB SAS 901605310-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

270 241023617 1 SEPTIMA FILMS SAS 900086210-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

271 241024297 1
SEVENPHOTONS FILMS - OM KI REO 

ESCENA SAS 901475903-2 
NO CUMPLE. PRODUCTORA NO ADJUNTA CERTIFICADO DE 

SELECCIÓN EN FESTIVAL DEL CORTOMETRAJE QUE RELACIONA 
COMO EXPERIENCIA N.3

CUMPLE NO CUMPLE

272 241023361 1 SI 24/7PRODUCTIONS SAS 901375570-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

273 241023644 1 SIMON SEIN SAS 900309623-1

NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR NO CUMPLE ANEXO 1A, RUT,  ANEXO 2 NO CUMPLE

Página 42



INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 1

274 241023293 1 SINERCIA PRODUCCIONES SAS 900953203-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

275 241023925 1 SMART UNIDAD CREATIVA SAS 900436650-4 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR CUMPLE NO CUMPLE

276 241023586 1 SOLARIS DREAMS FILMS SAS 900365214-0 NO CUMPLEN LOS CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DE 
PRODUCTOR Y GUIONISTA CUMPLE NO CUMPLE

277 241023831 1 STARGATE STUDIOS COLOMBIA SAS  901810953-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

278 241023682 1 SUGARMIND FILMS & ARTS S.A.S. 901734656-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

279 241023221 1
SUMA PRODUCCIONES LTDA

900279278-3 NO CUMPLE CERTIFICADO DE EXPERIENCIA 2 DE GUIONISTA NO CUMPLE ANEXO 2 NO CUMPLE

280 241023423 1 SUPER8FILMS SAS 901811028-4 CUMPLE CERTIFICADO EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL NO 
CUMPLE OBJETO NO CUMPLE
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281 241023824 1 SYSTEM COYA SAS 900999284-7 NO CUMPLE CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA

NO CUMPLE CON:  EL ANEXO 1A - NO CUMPLE CON EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL - 

CON EL RUT - CON EL CERTIFICADO DE LA CONTRALORÍA DE 
LA PERSONA JURÍDICA - ANEXO 2

NO CUMPLE

282 241023205 1 TAKE 2 FILMS SAS 901633085-0

NO CUMPLE: ANEXO 4, CERTIFICADOS 1, 2 Y 3 DE EXPERIENCIA 
DEL DIRECTOR:,  CERTIFICADOS 1, 2 Y 3 DE EXPERIENCIA DEL 

PRODUCTOR. CERTIFICADOS 1, 2 Y 3 DE EXPERIENCIA DEL 
GUIONISTA/INVESTIGADOR:

NO CUMPLE CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL DEL PARTICIPANTE. Y CONSULTA 

EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS NO CUMPLE

283 241023359 1 TANGO FILMS SAS 900482130-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

284 241023883 1 TELAR DE CINE SAS 901613838-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

285 241023160 1 TELE AFRO MEDIOS Y 
ENTRETENIMIENTO SAS 901298381-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

286 241023453 1 TELEFILMS COLOMBIA SAS 901558286-3 NO CUMPLE CERTIFICADOS DE EXPERENCIA CUMPLE NO CUMPLE

287 241023285 1 TELEVICENTRO DEL VALLE SAS 890328298-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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288 241022755 1 TIMELAPSE COLOMBIA SAS 901299865-6 NO CUMPLE, DIRECTOR NO ENVÍA CERTIFICADO VALIDO PARA 
SERIE WEB DE LA EXPERIENCIA N.2 CUMPLE NO CUMPLE

289 241024020 1 TONAL ENTERTAINMENT GROUP 
SAS 900366482-2

NO APORTAN COPIA DE LA CÉDULA DEL EQUIPO, LA 
CERTIFICACIÓN DE LA EXPERIENCIA 1 ESTÁ A NOMBRE DE OTRA 
PERSONA, CERTIFICACIONES 2 Y 3 NO ADJUNTA CERTIFICADO 

DE EMISIÓN. PRODUCTOR Y GUIONISTA NO APORTAN 
CERTIFICADOS O EVIDENCIAS DE EMISIÓN.

NO CUMPLE ANEXO 1A Y RUT NO CUMPLE

290 241023690 1 TORNEOS COLOMBIA SAS 800157118-7 CUMPLE NO CUMPLE ACTUALIZAR INFORMACIÓN DEL NOMBRE DE LA 
EMPRESA EN PROCURADURÍA NO CUMPLE

291 241023615 1 TREMENDO SAS 901805946-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

292 241023146 1 TRES HERMANOS DIRECCIÓN 
AUDIOVISUAL SAS 900690729-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

293 241024224 1 TRES MENTES COMUNICAN SAS 901280922-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

294 241024315 1 TRINEO TV SAS 900493876-4 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR CUMPLE NO CUMPLE
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295 241023196 1 TROLE FILMS SAS 901561872-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

296 241023133 1 TROMPETERO PRODUCCIONES SAS 900210763-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

297 241022741 1 TRUE FILMS SAS 901194822-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

298 241023074 1 TVA NOTICIAS SAS 90517007-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

299 241023580 1 UMBA SAS 901245685-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

300 241023142 1 UNO UNO FILMS SAS 901578687-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

301 241023726 1 VAVEL CAPITAL SAS   901302959-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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302 241024066 1 VELOURIA MEDIA SAS 830126881-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

303 241023626 1 VIENTOS CINE SAS 901816295-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

304 241023195 1 VIP VIDEO IMAGEN & PUBLICIDAD 
AUDIOVISUAL SAS 900456118-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

305 241022305 1 VIRGEN SANTÍSIMA SAS 901784271-1 EL DOCUMENTO APORTADO NO CUMPLE, EL CERTIFICADO 2 DEL 
DIRECTOR Y GUIONISTA. CUMPLE NO CUMPLE

306 241023374 1 VIRGINIA FILMS SAS 901801927-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

307 241023100 1 VISO PRODUCCIONES SAS 901082835-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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308 241023681 1 VOX IN SAS 901206754-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

309 241024055 1 W Y F TELEVISIÓN LTDA 830025476-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

310 241023412 1 WHISKEY FILM SAS 900247331-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

311 241023581 1 X MEDELLÍN SAS 901303452-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

312 241020748 1 XEMÁFORO SAS 901081127-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

313 241023366 1 YUMA VIDEO CINE E U 900015132-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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